



هفته نامه خبری حزب وحدت اسلامی افغانستان

۴ صفحه: ۲ روبیبه پاکستانی ۲۰۰ افغانی

UNIVERSITY TOWN, PESHAWAR P. O. BOX: 1073

دبیر کل حزب وحدت اسلامی در مراسم تجلیل از شهدای جنگهای تحمیلی:

ملاك ما منافع ملت افغانستان است؛ هرکس مطابق مصالح و منافع این ملت کار کند و مدافع منافع آن باشد، برای ما ارزش دارد.



* جنگ هزاره جات، واضح است که از سوی دشمنان مردم ما سازمان دهی شده که در پی نابودی آرمان و منافع ملی مردم ما هستند.
* کسی که شب و روز نماز بخواند و دارای ایمان مقدس هم باشد، ولی به خون مردم ما تشنه باشد، دشمن مردم ما است؛ باید جلوش گرفته شود و مابیت خصمانه اش افشا شود.

روز یکشنبه ۱۳۷۴/۷/۲، بمنظور تجلیل از یاد و خاطره های تابناک شهدای جنگهای تحمیلی حاکمیت فاشیستی و مزدوران سر سپرده آن علیه هزاره جات، مراسم با شکوهی از سوی کمیته فرهنگی حزب وحدت اسلامی در حوزه مرکز یکاولنگ برگزار گردید.
به گزارش خبرنگار «صفحه نو» از پامیان، در این مراسم که از ساعت (۹) قبل از ظهر آغاز و الی (۱۲:۳۰) ظهر ادامه داشت، اعضای شورای مرکزی، قوماندانان، افسران و رزمندگان گان قول اردو و لوی گارد، ستاد تبلیغی رهبر شهید و مردم شریف یکاولنگ حضور به هم رسانیده و به سخنان محترم استاد خلیلی دبیر کل حزب وحدت اسلامی گوش فرا دادند. طبق این گزارش، قبل از برگزاری مراسم، محترم استاد خلیلی در میان شعارهای پرشور و حماسی مردم که فریاد می کشیدند: «صل علی محمد، یار مزاری آمد»، «خلیلی، خلیلی، حمایت می کنیم، در خط سرخ رهبر، اطاعت می کنیم» روز یکشنبه ۱۳۷۴/۷/۲، بمنظور تجلیل از یاد و خاطره های تابناک شهدای جنگهای تحمیلی حاکمیت فاشیستی و مزدوران سر سپرده آن علیه هزاره جات، مراسم با شکوهی از سوی کمیته فرهنگی حزب وحدت اسلامی در حوزه مرکز یکاولنگ برگزار گردید.
به گزارش خبرنگار «صفحه نو» از پامیان، در این مراسم که از ساعت (۹) قبل از ظهر آغاز و الی (۱۲:۳۰) ظهر ادامه داشت، اعضای شورای مرکزی، قوماندانان، افسران و رزمندگان گان قول اردو و لوی گارد، ستاد تبلیغی رهبر شهید و مردم شریف یکاولنگ حضور به هم رسانیده و به سخنان محترم استاد خلیلی دبیر کل حزب وحدت اسلامی گوش فرا دادند. طبق این گزارش، قبل از برگزاری مراسم، محترم استاد خلیلی در میان شعارهای پرشور و حماسی مردم که فریاد می کشیدند: «صل علی محمد، یار مزاری آمد»، «خلیلی، خلیلی، حمایت می کنیم، در خط سرخ رهبر، اطاعت می کنیم»

در این شماره

ملت معیوب را به تاریخ نسیپاریم

بیش تر از صد سال است که ملت خویش را بایبکر معیوب، حفظ کرده ایم و این معیوبیت به شکل فقدان «وحدت ملی» و نابودی روحیه مشترک همزیستی عادلانه و مساوات تبارز کرده است.
صفحه ۲

تشیح درباری،

از خیانت مذهبی تا برده گی سیاسی

نیروهای مقاومت در جامعه هزاره، یا با انگیزه مذهبی در برابر فاشیسم می جنگیدند یا با انگیزه ملی، یا هم با تلفیقی از هر دو. بناء تشیح درباری تبلیغات خود را به گونه بی سازماندهی کرد که همزمان بر دو محور را مورد حمله قرار داده، نهیت مردم را مخصوصاً در رابطه با تعهد و صداقت رهبر شهید، که حلقه اتصال تمامی نیروهای مقاومت به حساب می آمد، بد بین سازد.
صفحه ۲

جریده، خبری حزب وحدت اسلامی در پامیان منتشر گردید

اعضای کمیته فرهنگی، با تلاشهای زیادی که انجام دادند، باز هم به یاری خداوند توفیق یافتند که کار خود را آغاز نموده، فریاد ملت را به دنیا برسانند و درد ها و آرمان های مردم را بازگو نمایند. (ص ۴)

هیأت کمیساریای سازمان ملل با دبیر کل حزب وحدت اسلامی دیدار نمود

برنامه های کمک رسانی کوتاه مدت و دراز مدت سازمان ملل در هزاره جات،

* کمک به اسکان ۵۰۰ خانواده مهاجر * اعمار مکاتب، کلینیک ها و تهیه آب آشامیدنی (ص ۳)

بنام خداوند آگاهی، آزادی و برابری

بنیاد اندیشه

کابل؛ صفحهء آزمون تاریخ

... و باز کابل به مکان آزمون تاریخ تبدیل شده است. باز حادثه بعد از اوج خویش برای افتخار موهوم قدرت و انحصار، در آن فرود می آید... و باز شهر، در سکوت اضطراب سقوط، نفس میکشد و باز هم شهری، قربانی یک فاجعه هوس و انحصار، با خانه ویران و شکم گرسنه، منتظر تحویلست که از عقب درهای بسته، به حادثه «سقوط کابل» منجر خواهد شد!

است. کابل غمناک سمبولیک قربانی شدن برای قدرت و خیانت است. هر خشت آن فریاد جفای حاکمیت ضد مردمی را سر میدهد و هر ویرانه آن خیانت به انسان یک سر زمین را نعره میکشد...
... و باز کابل به مکان آزمون تاریخ تبدیل شده است. باز حادثه بعد از اوج خویش برای افتخار موهوم قدرت و انحصار، در آن فرود می آید. و باز شهر، در سکوت اضطراب سقوط، نفس میکشد و باز هم شهری، قربانی یک فاجعه هوس و انحصار، با خانه ویران و شکم گرسنه، منتظر تحویلست که از عقب درهای بسته، به حادثه «سقوط کابل» منجر خواهد شد!
چهره فردای کابل، هنوز هم ناشناخته است. و اما کابل، زایشگاه حادثه، آینه صدیق انعکاسات برای تاریخ و برای ملت خویش خواهد بود. (صفحه نو)

سقوط کابل و انتظار حادثه خونین آن، روان اجتماعی ملت را اشغال کرده است. یکبار دیگر، ورود و انتظار سرنوشت سیاسی، با طرح از عقب در های بسته، ملت را از صحنه برون نگه داشته و باز هم حادثه، بعد از سیر نهایی خویش، چهره و ماهیت اراده پنهان و سرنوشت ساز را برای ملت افغانستان، به نمایش خواهد گذاشت. کابل و باشنده آن، یکبار دیگر شاهد هبوط نظام تحمیلی و نزول حاکمان جدید است. دلهره شکست نظام سیاسی، ولو پوشالی ویسی ماهیت نیز باشد، بیانگر تغییر است که رابطه مستقیم با سرنوشت سیاسی و اجتماعی هر فرد ملت دارد.
اینک کابل هم گرسنه است و هم ویران. جسم شهر پاره است و روان همشهری، با تصویر معصومیت در عصر خون و مرگ اربابان قدرت و با اضطراب، ورود قدمی را احساس میکند که تا هنوز صداقتش برای عدالت سیاسی آزمایش نشده است؛ چون کابل، سرزمین آزمایش و شناخت و درک ماهیت سیاست ها و آرمان و نیت صاحبان آن است. کابل محکمی است که صداقت ها و ایمان ها را در برابر سرنوشت ملت به تاریخ سیاسی و اجتماعی ملت سپرده است. این شهر، شهر تاریخ است؛ با هر خیانت به ملت قربانی شده است و در هر کوچه فقیر و گرسنه، آن، غمناک عدم تعهد زمامدار به شهر و شهروند آن

اعلامیه کانون فرهنگی رهبر شهید

و شورای نویسندگان «امروز ما»

کانون فرهنگی رهبر شهید با همکاری شورای نویسندگان «امروز ما» به مناسبت اولین سالگرد شهادت پیشوای شهید مردم، «عبدالملی مزاری»، ویژه نامه یی را به نشر میرساند. از عموم خواهران و برادران صمیمانه تقاضا به عمل می آید که اشعار، مقالات، خاطرات، طرح های ادبی- هنری، عکس و... خویش را به آدرس کانون فرهنگی رهبر شهید و یا اداره «امروز ما» بفرستند.

آدرس کانون فرهنگی: 117 - P.O. Box: 1/9 Islamabad- Pakistan

بر اساس تصویب و هدایت دبیر کل حزب وحدت اسلامی

در امر دگر جزرال علی اکبر قاسمی با دبیر کل حزب وحدت اسلامی

هیأت رهبری لوای گارد حزب وحدت اسلامی تعیین گردید

طرح بازسازی تشکیلات قول اردو و لوای گارد حزب وحدت اسلامی مورد بررسی قرار گرفت

روز دوشنبه ۱۳۷۴/۶/۲۷ طی مراسم پرشکوهی که در مرکز پکاولنگ تدویر یافت، هیأت رهبری لوای گارد حزب وحدت اسلامی تعیین گردید.

به گزارش خبرنگار نظامی «صفحه نو» در این مراسم پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید، ابتدا محترم استاد عرفانی معاون اول دبیر کل حزب وحدت اسلامی به ایراد سخن پرداخته، با ذکر فرمایش مولای متقیان امام علی علیه السلام که «او صیقم بقوی الله و نظم امرکم...» پیرامون معنای لغوی و اصطلاحی تقوا و نظم به تفصیل سخن گفته، فرمودند: تقوا که لغتاً به معنای پرهیزکاری گرفته شده است، در ابعاد مختلف دارای معنای گوناگون می باشد که از آن جمله می توان تقوا در ساحت عبادت، سیاست، نظام و اجتماع را نام برد. ایشان فرمودند: در تقوای عبادی منظور تزکیه و پرورش اخلاق فردی و انسانی در وجود خویش است، یعنی که انسان بوسیله عبادت و فرمانبرداری از دستورات خداوند، فضیلت ها و کرامت های انسانی را در وجود خود پرورش میدهد تا شایسته قربت جوار الهی گردد؛ در تقوای سیاسی، هدف آن است که انسان در رابطه با سونوست سیاسی ملت و مردم از نهایت احتیاط، دور اندیشی و تعهد کار گیرد و از ارتکاب موضعگیری بی که باعث نابودی حق و عظمت مردم و نابودی سرنوشت اجتماعی آنان گردد، اجتناب نماید؛ به همین جهت است که در دین مقدس اسلام، سیاست و دیانت در جوار هم معنا می یابند که یعنی سیاست و دیانت تکمیل کننده همدیگر اند؛ دیانت و اعتقاد به ذات

محترم استاد خلیلی دبیر کل حزب وحدت اسلامی، روز چهارشنبه ۱۳۷۴/۶/۲۹، محترم دگر جزرال علی اکبر قاسمی، قوماندان فرقه ۹۵ حزب وحدت اسلامی را به حضور پذیرفته، وضعیت جبهات ضد فاشیستی، مورال نظامی رزمندگان و طرح بازسازی تشکیلات قول اردو و قطعه گارد حزب وحدت اسلامی را با ایشان مورد بحث و بررسی قرار دادند. خیر نگار نظامی «صفحه نو» از بامیان

گزارش میدهد که طی این دیدار، محترم دگر جزرال علی اکبر قاسمی، گزارش مفصّلی از برداشته ها و تجربیات فرقه ۹۵ در جریان دفاع ضد فاشیستی را به استحضار مقام رهبری رسانیده و طرح های جالبی را در مورد انسجام و بهبود فعالیت های نظامی حزب وحدت اسلامی در سرتاسر هزاره جات ومخصوصاً ولایت بامیان ارائه داشتند که پس از بحث و بررسی، تصامیم خاصی در زمینه های مقتضی به عمل آمد.

تهاجم فاشیسم در شرق میدان هوایی بامیان دفع گردید

* اجساد دشمن در سنگرهای آنان باقی مانده است.

* فاشیسم در تلامی شکست و تلفات خورد، مناطق مسکونی را بمباران و راکتباران نمود.

بعد از ظهر روز دو شنبه ۱۳۷۴/۷/۳ نیروهای فاشیستی دست به یک تهاجم شدید بالای مواضع حزب وحدت اسلامی در ساحات شرق میدان هوایی بامیان زدند که در اثر مقاومت و پایداری نیروهای ضد فاشیستی در هم شکسته و دشمن با بر جای نهادن چندین کشته و زخمی و آوار بار به عقب نشینی گردید. خبرنگار نظامی «صفحه نو» از بامیان گزارش می دهد که در نهبال این شکست، نیروهای فاشیستی مناطق مسکونی اطراف شهر بامیان را هدف بمباران و راکتباران شدید قرار دادند که در اثر آن تعدادی از مردم بی دفاع شهید و یا مجروح گردیدند. طبق این گزارش، حمله بر مناطق مسکونی که تجربه تکراری نیروهای شکست خورده فاشیسم در طول سه سال گذشته بوده است، باعث خشم و انزجار شدید مردم بامیان گردیده و بیش از پیش آماده گی خویش را برای مقابله و دفع فاشیسم از هزاره جات اعلام داشتند.

طبق یک گزارش دیگر، اخیراً حاکمیت فاشیستی جزرال باه جان را با پنجصد تن از افراد تحت فرمان او به جبهه هزاره جات اعزام داشته است و جنگهای اخیر در بامیان ناشی از تحركات جدیدی است که جزرال باه جان به منظور تصرف دوباره شهر بامیان به راه انداخته است. لازم به تذکر است که جزرال باه جان پس از انجیز و صیل و قوماندانان گدا، سرزمین فرمانده مشهور جبهه فاشیستی است که به هزاره جات اعزام شده است. ●

نظامی و فرهنگی حزب وحدت اسلامی و مجموع کشور مفصلاً توضیح دادند. ایشان در قسمتی از سخنان خویش فرمودند: افغانستان خانه مشترک همه مردم افغانستان است و همه اقشار و ملیتهای کشور، حق زنده گی و امتیاز مساوی دارند. هر کس و هر جریانی که خواسته باشد با توطئه ها و دسیسه های ضد مردمی بر علیه این حق موضعگیری نماید، خاین به سرنوشت اجتماعی اقشار ملت است؛ زیرا نفاق و تشتت اجتماعی در میان اقشار باهم برادر کشور، جز نابودی آسایش و عزت همه مردم این کشور، دیگر شمر و نتیجه بی می بخشد. معاون اول دبیر کل حزب وحدت اسلامی در قسمت دیگری از سخنان خویش با یاد آوری خاطرات شکرهمند مقاومت مردم آزاده، غرب کابل، شعار و داعیه حق طلبی و عدالتخواهی را محور و جهت دهنده این مقاومت دانسته، گفتند: یکی از آرمانهای بزرگ مذهب تشیع، برابری و عدالت اجتماعی در جامعه بشری است و رهبر شهید نیز قربانی همین آرمان گردید. محترم استاد عرفانی ریشه های خصومت حاکمیت فاشیستی در برابر مقاومت عادلانه غرب کابل را به تفصیل بر ملا ساخته، جنگ افزوری این حاکمیت و عوامل مزدور آن را کینه تیزی آشکار بر علیه ملت دانسته گفتند: همانطوریکه دشمن در جنگهای تحمیلی خود در کابل کوچکترین موقفیت و دست آزادی نداشت، در هزاره جات نیز با شکست قاحشی مواجه گردیده است. ایشان افزودند: جنگهای هزاره جات ماهیت مزدوری باند اکبری- انوری و بیگانه گی آنان با سرنوشت اجتماعی و سیاسی مردم ما را بیش از پیش بر ملا ساخت. قبل از آغاز این جنگها ما برای آنان پیام فرستادیم و صراحتاً گفتیم که مردم ما رنجیده هستند، رهبر خود را از دست داده و تا هنوز از زخم های شان خون می چکد، شما نباید رنج این مردم را دامن زیند و اگر غیرتارین از درد و آرمان این مردم دفاع کنید، حد اقل در همان کابل بشنیدید؛ ولی متأسفانه که آنها اعتنا نکردند و جنگهای دستوری شان را آغاز کردند و پس از سقوط بامیان با افتخار پرچم حزب وحدت را پایین کشیده و پرچم دولت ربانی را برافراشتند و اعلام کردند که ما جزء دولت هستیم؛ محترم استاد عرفانی در بخش دیگری از سخنان خویش گفتند: فعلاً به لطف و یاری خداوند و پایداری مردم ما از سراسر هزاره جات، حملات دشمن دفع گردیده و قاسمی تجهیزات و نیروهای تازه نفس آنان در مقابله با نیروی دفاعی این مردم، از کار افتاده است. ایشان ضمناً از سوی خود، دبیر کل و اعضای شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی از مردم آزاده یکارلنگ، غزنی، بهسوده، پروان، ارزگان، شمال و سایر نقاط هزاره جات تقدیر و تشکر نموده، خطاب به رزمندگان خطوط دفاعی یاد آوری کردند که باید با حفظ نظم و انضباط، توکل به خداوند داشته و از آرمانهای مردم خود دفاع نمایند. معاون اول دبیر کل حزب وحدت اسلامی در پایان سخنان خویش، فعالیت بریده خبری حزب وحدت اسلامی را گامی بزرگ و ارزنده در راستای تدویر آذهان مردم دانسته، اظهار امید واری کردند که در آینده شاهد فعالیت های چشمگیر تر اعضای کمیته فرهنگی و ستاد تبلیغی رهبر شهید باشیم. در ختم مراسم، محترم استاد خلیلی دبیر کل حزب وحدت اسلامی در میان استقبال و شعار های آگاهانه مردم که فریاد می کشیدند: «خلیلی، خلیلی، خلیلی» حمایت می کنیم، در خط سرخ رهبر، اطاعت می کنیم. در جایگاه فایش اولین شماره بریده خبری حزب وحدت اسلامی، تشریف آورده، نشریه را در معرض دید حاضرین قرار دادند. ●

جریده خبری حزب وحدت اسلامی...

استاد عرفانی، معاون اول دبیر کل حزب وحدت اسلامی:

افغانستان خانه مشترک همه مردم افغانستان است و همه اقشار و ملیتهای کشور، حق زنده گی و امتیاز مساوی دارند. هر کس و هر جریانی که خواسته باشد با توطئه ها و دسیسه های ضد مردمی بر علیه این حق موضعگیری نماید، خاین به سرنوشت اجتماعی اقشار ملت است.

دگر جزرال علی رحمتی، سرپرست قول اردوی حزب وحدت اسلامی:

دولت و مزدوران آن می خواستند که جنگ داخلی در هزاره جات را بیفتد تا هزاره جات را به جن بکبک بزنند، ولی فریبیاری و بیاداری مردم هزاره جات، این دسیسه دشمن را به زودی خنثی کرد.

روز شنبه ۱۳۷۴/۶/۲۵ طی مراسم پرشکوهی که در مرکز پکاولنگ دایر گردید، فعالیت بریده خبری حزب وحدت اسلامی اعلام گردید. به گزارش خبرنگار نظامی «صفحه نو»، در این مراسم که از سوی کمیته فرهنگی حزب وحدت اسلامی بر گزار گردیده بود، دبیر کل و اعضای شورای مرکزی حزب وحدت اسلامی، علماء و روحانیون، قوماندانان قول اردو، رزمندگان گزین خطوط دفاعی، و صداهای از مردم مسلمان ولسوالی پکاولنگ اشتراک ورزیده و بر محفل شکوه خاصی بخشیده بردند. طبق این گزارش، مراسم با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد و سپس محترم آقای عثایی، معاون اول کمیته فرهنگی حزب وحدت اسلامی بیانیه افتتاحیه خویش را ایراد فرمودند. ایشان با تشکر از شرکت حاضرین در مراسم افتتاح کار بریده خبری حزب وحدت اسلامی، مقاومت عادلانه مردم ما را قیام به خاطر برابری حق و عدالت در جامعه افغانستان یاد نموده، گفتند: رهبر شهید، پیشگام این قیام بود و با تمهیدی که در برابر سرنوشت اجتماعی و انسانی فرد ملت خود داشت، خط رسالت و خون را برای ما نیز به میراث گذاشت. ایشان از فعالیت های فرهنگی به عنوان انجام رسالتی در رساندن پیام خون رهبر شهید و هزاران انسان بخون تپیده غرب کابل برای جهانیان یاد کرده، افزودند: پس از فاجعه غرب کابل و تسلط نیروهای «تشنه به خون هزاره» بر سرنوشت و حیات مردم ما، فعالیت کمیته فرهنگی حزب وحدت اسلامی در داخل کشور مختل گردیده و از این لحاظ خلاص بزرگی در مقاومت عادلانه مردم ما ایجاد شده بود، بناءً اعضای کمیته فرهنگی، با تلاشهای زیادی که انجام دادند، باز هم به یاری خداوند توفیق یافت. که کار خود را آغاز نموده، فریاد ملت را به دنیا برسانند و درد ها و آرمانهای مردم را بازگو نمایند. بریده خبری حزب وحدت اسلامی که اولین شماره آن امروز در خدمت مردم آزاده ما قرار می گیرد، تنها تمهیدی که می تواند پیش روی خود داشته باشد، رساندن همین پیام و بازگو نمودن همین آرمان است. سپس محترم دگر جزرال علی رحمتی، سرپرست قول اردوی حزب وحدت اسلامی، پیرامون وضعیت نظامی و سیاسی افغانستان و مواضع حزب وحدت اسلامی، مفصلاً سخنرانی نموده، گفتند: در شرایط فعلی مشکلات مردم ما بسیار زیاد است، جنگ و نا امنی زنده گی آنها را تلخ کرده و مهاجرین ما هنوز هم در جادر های پاکستان و ایران در وضعیت رقت باری به سر برده در انتظار لحظه بازگشت دقیقه شماری می کنند. ایشان با اشاره به جنگ افزوری های حاکمیت فاشیستی، افزودند: جنگ در بامیان که توسط دولت ربانی و باند مزدور اکبری- انوری، اتش آن فروخته گردید، آزمون تلخ و تازه بی را در برابر مردم ما قرار